
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE F.F. DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n° 817 del  25/11/2015

Oggetto: applicazione art.  17,  comma 3,  del  CCNL 1998/2001 per il  personale del
comparto - passaggio orizzontale, all'interno della stessa categoria, tra profili diversi
dello stesso livello dipendente sig. Selis Tonino.

PROPOSTA N°   ____________ DEL ____________

Servizio:Amministrazione del personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: 

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA  l'istanza del dipendente sig. Selis Tonino, Collaboratore Professionale Sanitario –
Tecnico  della  prevenzione  –  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  intesa  a
ottenere  il  passaggio  orizzontale,  all'interno  della  stessa  categoria  D,  al  profilo
professionale di Collaboratore Tecnico Professionale;

VISTO  l'articolo 17, comma 3, del CCNL 1998/2001 per il personale del comparto, che
prevede  la  possibilità  di  effettuare  passaggi  orizzontali,  all'interno  della  medesima
categoria,  tra profili  diversi  dello  stesso livello,  a  domanda degli  interessati  che siano i
possesso  dei  requisiti  culturali  e  professionali  previsti  per  l'accesso  al  profilo   dalla
declaratoria di cui all'allegato 1 allo stesso contratto;

VISTO l'allegato  1  al  CCNL  1998/2001  per  il  personale  del  comparto,  concernente
“declaratorie delle categorie e profili”;

RILEVATO che  per  l'accesso  dall'interno  alla  categoria  “D”  del  profilo  di  Collaboratore
Tecnico Professionale  è  richiesto il  possesso del  diploma di  laurea corrispondente  allo
specifico  settore di  attività  di  assegnazione,  ovvero,  in  mancanza – fatti  salvi  i  diplomi
abilitativi per legge – il possesso del diploma di istruzione secondaria di secondo grado,
unitamente ad esperienza lavorativa quinquennale maturata in profilo corrispondente della
categoria “C”;

ESAMINATO il fascicolo personale del dipendente e accertato il sig. Selis Tonino risulta in
possesso del diploma di geometra e di cinque anni di esperienza professionale maturata
presso questa Azienda nel profilo professionale di Assistente Tecnico Geometra, cat. “C”;

PRESO ATTO che il dipendente risulta in possesso dei requisiti per l'accesso dall'interno al
profilo  professionale  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  e  pertanto  può  trovare
applicazione l'art. 17, del comma 3, del CCNL 1998/2001 per il personale del comparto;

RITENUTO di accogliere la richiesta;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di  disporre il  passaggio  orizzontale,  nell'ambito  della  stessa  categoria  “D”,  del
dipendente  sig.  Selis  Tonino  dal  profilo  professionale  di  Collaboratore  Professionale
Sanitario  – Tecnico della Prevenzione – al profilo professionale di Collaboratore Tecnico
Professionale,  in  l'applicazione  dell'art.  17,  comma  3,  del  CCNL  1998/2001  per  il
personale del comparto, con decorrenza immediata.

b) Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo     Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal   26/11/2015  al
10/12/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE F.F. DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 817 del 25/11/2015
	DELIBERA

